© Оніпко Тетяна Володимирівна - кандидат історичних наук, доцент кафедри культурології та історії Полтавського університету споживчої кооперації України

XX ст., пов'язаний з розходженням цінних еквівалентів на промислові товари та сільськогосподарську продукцію.

Біографія О.Г. Шліхтера - типова як для більшовика. Народився він 20 серпня (1 вересня) 1868 р. у місті Лубнах на Полтавщині в сім'ї теслі. Будучи гімназистом Прилуцької гімназії, залучився до революційної діяльності. Сімнадцять років у цілому провів у царських в'язницях та на засланні. Проте у перервах між арештами Олександр Шліхтер встигав навчатися - спочатку в Харківському, а потім у Бернському (Швейцарія) університетах.